
Pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar LU 02.02.2023. 

rīkojumu Nr. 1-4/69 

 

UZŅEMŠANAS KĀRTĪBA 2023./2024. AKADĒMISKAJAM GADAM 

 Šim dokumentam grozījumu nav 
   

 

I. VISPĀRĪGIE NOSACĪJUMI 

1. Latvijas Republikas pilsoņiem un nepilsoņiem, kā arī ārvalstniekiem, kuriem ir pastāvīgās 

uzturēšanās atļauja Latvijā, uzņemšanas termiņi un procedūra ir noteikti atbilstoši vispārējai 

kārtībai. Pieteikšanās kārtība ārvalstniekiem ir noteikta ar LU 12.01.2023. rīkojumu Nr. 1-4/21 

“Par ārvalstnieku pieteikšanos studijām LU 2023./2024. akadēmiskajam gadam”. 

2. Uzņemšana pamatstudiju programmās notiek vienotajā uzņemšanā Latvijas Universitātes (LU), 

Banku augstskolas, Daugavpils Universitātes, Ekonomikas un kultūras augstskolas, Informācijas 

sistēmu menedžmenta augstskolas, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes, Liepājas 

Universitātes, Rīgas Tehniskās universitātes, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas, Ventspils 

Augstskolas un Vidzemes Augstskolas pamatstudiju programmās, izmantojot vienotās 

uzņemšanas pamatstudiju programmās informācijas sistēmu (VUPP IS). Reflektantiem, 

izmantojot e-pakalpojumu, ir iespēja veikt elektronisko pieteikšanos. Elektroniskā pieteikšanās 

notiek Latvijas valsts portālā www.latvija.lv. 

3. Iepazīties ar konkursa vērtējuma aprēķināšanas formulām, ar uzņemšanas norisi un termiņiem 

personas var LU portālā www.lu.lv un LU Studiju servisa departamentā Rīgā, Raiņa bulvārī 

19, 125. telpā. 

4. Fakultātes līdz 24. aprīlim iesniedz LU Studiju servisa departamentā dekāna apstiprinātu 

uzņemšanas grafiku pamatstudijām un augstākā līmeņa studijām fakultātēs. 

5. Fakultātes līdz 19. maijam iesniedz LU Akadēmiskajā departamentā iestājpārbaudījumu grafiku 

studijām doktorantūrā. 

6. Pieteikuma un reģistrācijas veidlapas tiek apstiprinātas ar LU Studiju servisa departamenta 

direktora norādījumu. 

 

 

 

http://www.latvija.lv/
http://www.lu.lv/


II. PIETEIKŠANĀS STUDIJĀM 

7. Pamatstudijās: 

7.1. pieteikšanās klātienē LU uzņemšanas punktos notiek no 18. jūlija līdz 24. jūlijam: 

7.1.1. Rīgā, Raiņa bulvārī 19, LU Lielajā aulā no 18. jūlija līdz 24. jūlijam darba dienās no 

plkst. 9.00 līdz 18.00, kā arī 22. jūlijā no plkst. 9.00 līdz 13.00; 

7.1.2. Alūksnes filiālē Pils ielā 21, Alūksnē; filiāles vadītāja noteiktajos laikos; 

7.1.3. Bauskas filiālē Rīgas ielā 8, Bauskā; filiāles vadītāja noteiktajos laikos; 

7.1.4. Cēsu filiālē L. Katrīnas ielā 2, Cēsīs; filiāles vadītāja noteiktajos laikos; 

7.1.5. Jēkabpils filiālē Rīgas ielā 210A, Jēkabpilī; filiāles vadītāja noteiktajos laikos; 

7.1.6. Kuldīgas filiālē Kalna ielā 19, Kuldīgā; filiāles vadītāja noteiktajos laikos; 

7.1.7. Madonas filiālē Saieta laukumā 1, Madonā; filiāles vadītāja noteiktajos laikos; 

7.1.8. Tukuma filiālē Pils ielā 14, Tukumā; filiāles vadītāja noteiktajos laikos; 

7.2. elektroniskā pieteikšanās: 

7.2.1. notiek no 14. jūlija līdz 24. jūlijam plkst. 16.00, izmantojot e-pakalpojumu, Latvijas 

valsts portālā www.latvija.lv;  

7.2.2. reflektantam ir jāierodas personiski, kā norādīts 7.1. punktā, lai apstiprinātu pieteikumu 

studijām, uzrādītu 7.3.5.2. punktā minētos dokumentus un nofotografētos; 

7.2.3. reflektanti, kuri ieguvuši vidējo izglītību no 2019. līdz 2023. gadam, var iesniegt un paši 

apstiprināt elektronisko pieteikumu, izmantojot e-pakalpojumu Latvijas valsts portālā 

www.latvija.lv, izņemot šādus gadījumus: 

7.2.3.1. ja reflektantam ir priekšrocības vai papildu punkti uzņemšanas konkursā, kuru  

apliecināšanai jāuzrāda atbilstoši dokumenti; 

7.2.3.2. ja reflektants aizstāj centralizēto eksāmenu svešvalodā ar starptautiska valodas 

testa rezultātu; 

7.2.3.3. ja reflektants nav Latvijas pilsonis vai nepilsonis, bet ir citas valsts pilsonis; 

7.2.3.4. ja reflektants nav ieguvis vidējo izglītību Latvijā; 

7.2.4. gadījumos, kad reflektants objektīvu iemeslu dēļ nevar personiski ierasties apstiprināt 

savu elektronisko pieteikumu, viņš/-a nosūta 7.3.5.2. punktā minētos dokumentus un 

reģistrācijas maksas apmaksas apliecinājumu ieskenētā veidā uz e-pasta adresi 

studijas@lu.lv; 

7.2.5. pēc pieteikuma apstiprināšanas reflektants, izmantojot e-pakalpojumu, pieteikumā var 

mainīt tikai programmu kārtību; 

7.3. pieteikšanās laikā reflektants: 

http://www.latvija.lv/
http://www.latvija.lv/
mailto:studijas@lu.lv


7.3.1. iepazīstas ar uzņemšanas noteikumiem; 

7.3.2.  veic studiju programmu izvēli, norādot savā pieteikumā ne vairāk kā desmit no 2. 

punktā minēto augstskolu studiju programmām un sakārtojot tās prioritāšu secībā, kur 

katru prioritāti veido studiju programma, studiju forma un studiju finansējums (ne vairāk 

kā 20 prioritātes); 

7.3.3. samaksā reģistrācijas maksu: 

7.3.3.1. ar e - pakalpojumu – izmantojot portālā piedāvātos banku pakalpojumus; 

7.3.3.2. pieteikumu pieņemšanas vietās – kasē; 

7.3.4. iesniedzot un apstiprinot pieteikumu elektroniski portālā www.latvija.lv, apliecina, ka: 

7.3.4.1. programmu izvēli veicis saskaņā ar uzņemšanas noteikumiem; 

7.3.4.2. uzņemas atbildību par savu ievadīto datu pareizību; 

7.3.4.3. iepazīstas ar pieteikuma apliecinājuma izdrukā norādīto informāciju, tai skaitā ar 

iestājpārbaudījumu grafiku; 

7.3.5. piesakoties klātienē vai apstiprinot elektronisko pieteikumu uzņemšanas punktā: 

7.3.5.1. ja nav iesniedzis pieteikumu elektroniski portālā www.latvija.lv, tad iesniedz to 

elektroniski, izmantojot iespēju strādāt datorklasē, vai arī rakstiski aizpilda noteikta 

parauga veidlapu; 

7.3.5.2. uzrāda: 

7.3.5.2.1. personu apliecinošu dokumentu; 

7.3.5.2.2. dokumentus un to pielikumus (ja tādi ir), kas apliecina iegūto vidējo 

izglītību; 

7.3.5.2.3. izglītību apliecinoša dokumenta un tā pielikuma oficiāli apstiprinātu 

tulkojumu latviešu vai angļu valodā, ja dokumenti nav izdoti iepriekš 

minētajās valodās; 

7.3.5.2.4. Akadēmiskās informācijas centra izziņu par izglītības dokumenta 

akadēmisko atzīšanu Latvijā, ja vidējā izglītība iegūta ārvalstīs; 

7.3.5.2.5. attiecīgās studiju programmas sākšanai nepieciešamo centralizēto eksāmenu 

sertifikātus, ja uzņemšana notiek, pamatojoties uz centralizēto eksāmenu 

rezultātiem;  

7.3.5.2.6. dokumentus, kas pamato reflektanta priekšrocības konkursā (mācību 

priekšmetu olimpiāžu diplomi u. tml.); 

7.3.5.3. ar parakstu uz pieteikuma apliecinājuma izdrukas apstiprina, ka dati reģistrēti 

pareizi un reflektants ir iepazinies ar iestājpārbaudījumu grafiku;  

http://www.latvija.lv/


7.3.5.4. nofotografējas studiju dokumentācijai; 

7.4. pieteikšanās laikā ar LU Studiju servisa departamenta direktora norādījumiem norīkots LU 

personāls veic šādus pienākumus:  

7.4.1. konsultanti informē reflektantus par viņu studiju iespējām un uzņemšanas norisi, palīdz 

pareizi aizpildīt pieteikuma veidlapu vai elektronisko pieteikumu, skaidro uzņemšanas 

noteikumus; 

7.4.2. reģistratori: 

7.4.2.1. pārliecinās, ka reflektants ir pareizi aizpildījis pieteikuma veidlapu vai 

elektronisko pieteikumu (saskaņā ar savām vēlmēm un augstskolu piedāvājumu) un 

sapratis konkursa norises nosacījumus;  

7.4.2.2. pārliecinās, ka reflektanta uzrādītie dokumenti nodrošina tiesības pieteikties 

studijām un piedalīties konkursā uz studiju vietām;  

7.4.2.3. reģistrē pieteikumu, izsniedz pieteikuma apliecinājuma izdruku no VUPP IS un ar 

savu parakstu apliecina veikto darbību tiesiskumu; 

7.4.3. kasieri iekasē reģistrācijas maksu un izsniedz čeku. 

8. Pieteikšanās augstākā līmeņa studijām notiek elektroniski, ierodoties pieteikumu pieņemšanas 

vietās vai aizpildot un iesniedzot elektronisko pieteikuma veidlapu LU mājaslapā www.lu.lv: 

8.1. elektroniskā pieteikšanās studijām LU Informācijas sistēmā (LUIS) ir pieejama reflektantiem, 

kuri var nodrošināt reģistrācijas maksas samaksāšanu no Citadele bankas, Swedbank vai SEB 

bankas internetbankas un ir: 

8.1.1. LU absolventi (studiju programmā, kas ir atbilstoša izvēlētās studiju programmas 

iepriekšējās izglītības nosacījumiem), kuri ir eksmatrikulēti, sākot no 2003. gada; 

pieteikšanās notiek no 3. jūlija līdz 13. jūlijam; 

8.1.2. ieguvuši tiesības pretendēt uz ārpuskonkursa reģistrāciju; pieteikšanās notiek no 3. jūlija 

līdz 6. jūlijam; 

8.2. piesakoties elektroniski: 

8.2.1. reflektantam LUIS elektroniskajā pieteikuma veidlapā jānorāda studiju programma. 

Reflektants var norādīt vienlaicīgi vairākas studiju programmas (apakšprogrammas) un 

to formas, katra izvēlētā studiju programma (apakšprogramma) un forma tiek uzskatīta 

par atsevišķu pieteikumu, un par katru ir jāmaksā noteiktā reģistrācijas maksa; 

8.2.2. reflektantam ir jāsamaksā reģistrācijas maksa, izmantojot saiti no LUIS ar kādu no 8.1. 

punktā minēto banku internetbankām;  

http://www.lu.lv/


8.2.3. papildus elektroniskajam pieteikumam reflektantam ir jānosūta uz elektroniskajā 

pieteikumā norādīto e-pasta adresi citi dokumenti, ja tādi nepieciešami saskaņā ar 

Uzņemšanas prasībām un kritērijiem augstākā līmeņa studiju programmās 2023./2024. 

akadēmiskajā gadā (apstiprināti ar LU 30.11.2022. rīkojumu Nr. 1-4/609);  

8.3. pieteikšanās pieteikumu pieņemšanas vietās notiek:  

8.3.1. no 3. jūlija līdz 14. jūlijam fakultātēs dekāna vai filiāles vadītāja noteiktajos laikos un 

norādītajās vietās;  

8.3.2. personām, kuras ieguvušas tiesības pretendēt uz ārpuskonkursa reģistrāciju, – no 3. 

jūlija līdz 7. jūlijam fakultātēs dekāna noteiktajos laikos un norādītajās vietās; 

8.4. piesakoties pieteikumu pieņemšanas vietās, reflektantam: 

8.4.1. jāuzrāda personu apliecinošs dokuments un jāiesniedz šī dokumenta kopija, kurā skaidri 

salasāms vārds, uzvārds un personas kods; 

8.4.2. jāiesniedz studiju pieteikums uz noteikta parauga veidlapas. Var iesniegt neierobežotu 

skaitu pieteikumu, katrā norādot vienu studiju programmu (apakšprogrammu) un formu; 

8.4.3. jāiesniedz iepriekšējo izglītību apliecinoša dokumenta un tā pielikuma (ja tāds pastāv) 

kopijas, vienlaikus uzrādot šo dokumentu oriģinālus. LU absolventiem jāuzrāda  

dokumentu oriģināli, kopijas nav jāiesniedz; 

8.4.4. jāiesniedz oficiāli apstiprināta izglītību apliecinoša dokumenta un tā pielikuma 

tulkojuma latviešu vai angļu valodā kopijas, ja dokumenti nav izdoti iepriekš minētajās 

valodās, vienlaikus uzrādot šo dokumentu oriģinālus; 

8.4.5. jāiesniedz Akadēmiskās informācijas centra izziņas par izglītības dokumenta 

akadēmisko atzīšanu Latvijā kopija, vienlaikus uzrādot oriģinālu, ja iepriekšējā izglītība 

iegūta ārvalstīs; 

8.4.6. jāiesniedz citu dokumentu kopijas, vienlaikus uzrādot oriģinālus, ja tādi nepieciešami 

saskaņā ar Uzņemšanas prasībām un kritērijiem augstākā līmeņa studiju programmās 

2023./2024. akadēmiskajā gadā (apstiprināti ar LU 30.11.2022. rīkojumu Nr. 1-4/609); 

8.4.7. jāsamaksā reģistrācijas maksa par katru pieteikumu; 

8.5. pieteikšanās, aizpildot un iesniedzot elektronisko pieteikuma veidlapu LU mājaslapā 

www.lu.lv, notiek no 3. jūlija līdz 14. jūlijam plkst. 12.00. Reflektantam nepieciešams 

augšupielādēt 8.4. punktā norādītos dokumentus un reģistrācijas maksas apmaksas 

apliecinājumu; 

8.6. pieteikšanās laikā ar fakultāšu dekānu vai filiāļu vadītāju norādījumiem norīkots LU personāls 

– reģistratori veic šādus pienākumus:  



8.6.1. pārliecinās, ka reflektants ir pareizi aizpildījis pieteikuma veidlapu un sapratis konkursa 

norises nosacījumus;  

8.6.2. pārliecinās, ka reflektanta uzrādītie dokumenti nodrošina tiesības pieteikties studijām 

un piedalīties konkursā uz studiju vietām;  

8.6.3. reģistrē pieteikumu LUIS, izsniedz pieteikuma apliecinājuma izdruku un ar savu 

parakstu apliecina veikto darbību tiesiskumu; 

8.6.4. pārbauda reflektantu LUIS elektronisko pieteikumu atbilstību Uzņemšanas prasībām un 

kritērijiem augstākā līmeņa studiju programmās 2023./2024. akadēmiskajā gadā 

(apstiprināti ar LU 30.11.2022. rīkojumu Nr. 1-4/609) un apstiprina tos. 

9. Pieteikšanās studijām doktorantūrā:  

9.1. notiek no 21. augusta līdz 31. augustam LU Akadēmiskajā departamentā Rīgā, Raiņa bulvārī 

19, 114. telpā; 

9.2. piesakoties studijām doktorantūrā: 

9.2.1. jāiesniedz: 

9.2.1.1. aizpildīta noteikta parauga veidlapa; 

9.2.1.2. personu apliecinoša dokumenta kopija, vienlaikus uzrādot oriģinālu, kurā skaidri 

salasāms vārds, uzvārds un personas kods; 

9.2.1.3. iepriekšējās izglītības dokumenta un tā pielikuma kopija, vienlaikus uzrādot 

oriģinālu; 

9.2.1.4. dzīvesgājuma apraksts (CV), ietverot publicēto darbu un citu zinātnisko aktivitāšu 

aprakstu; 

9.2.1.5. rekomendācija studijām doktorantūrā (ja ir); 

9.2.1.6. promocijas darba tēmas pieteikums; 

9.2.1.7. kopā ar iespējamo zinātnisko vadītāju sagatavots un abu personu parakstīts 

izvēlētā darba pamatojums un iestrāde; 

9.2.1.8. Akadēmiskās informācijas centra izziņas par izglītības dokumenta akadēmisko 

atzīšanu Latvijā kopija, vienlaikus uzrādot oriģinālu, ja iepriekšējā izglītība iegūta 

ārvalstīs; 

9.2.2. jāsamaksā reģistrācijas maksa; 

9.3. gadījumos, kad persona nevar personiski ierasties 9.1. punktā norādītajos datumos, tā var 

pieteikties, aizpildot un iesniedzot elektronisko pieteikuma veidlapu LU mājaslapā 

www.lu.lv, no 21. līdz 31. augustam plkst. 12.00. Reflektantam nepieciešams augšupielādēt 

9.2. punktā norādītos dokumentus un reģistrācijas maksas apmaksas apliecinājumu. 



 

III. IESTĀJPĀRBAUDĪJUMI UN KONKURSA REZULTĀTI 

10. Iestājpārbaudījumos reflektantam jābūt līdzi pieteikuma apliecinājuma izdrukai un personu 

apliecinošam dokumentam. Iestājpārbaudījumu laikā reflektants drīkst izmantot tikai 

iestājpārbaudījuma organizatoru norādītos palīglīdzekļus. Reflektantam precīzi jāpilda visi 

iestājpārbaudījumu organizatoru norādījumi. Nav pieļaujama citu reflektantu darba traucēšana. 

Par šo noteikumu neievērošanu reflektants var tikt izraidīts no iestājpārbaudījumiem un zaudēt 

tiesības pretendēt uz reģistrēšanos studijām LU. 

11. Iestājpārbaudījumu organizatoriem ir tiesības pārtraukt pārbaudījumu reflektantiem, kuri lieto 

neatļautus palīglīdzekļus, traucē darbu citiem reflektantiem vai atsakās pildīt organizatoru 

norādījumus. 

12. Ja iestājpārbaudījuma specifika atļauj, iestājpārbaudījums var notikt arī tiešsaistē. 

13. Studiju programmu, kuras tiek īstenotas svešvalodās, iestājpārbaudījumu organizatoriem 

jānodrošina ārvalstniekiem iestājpārbaudījuma (ja tāds paredzēts) norise tiešsaistē. 

Iestājpārbaudījumi ārvalstniekiem var tikt organizēti individuāli, bet ne agrāk, kā ārvalstnieks ir 

akceptēts reflektanta statusā un ir apstiprinātas iestājpārbaudījumu komisijas. 

14. Reflektantiem tiesības reģistrēties: 

14.1. pamatstudiju programmās tiek noteiktas, izmantojot VUPP IS konkursa aprēķināšanas 

algoritmu, kas atrod katram reflektantam vienu vietu augstākajā iespējamajā prioritātē 

saskaņā ar katrā studiju programmā un studiju formā iegūto konkursa kritēriju vērtējumu. Par 

rezultātu aprēķināšanu un paziņošanu ir atbildīgs LU Studiju servisa departaments; 

14.2. augstākā līmeņa studijām tiek noteiktas, izmantojot LUIS, katrai studiju programmai 

(apakšprogrammai) un studiju formai atsevišķi, sakārtojot reflektantus rindā saskaņā ar iegūto 

konkursa kritēriju vērtējumu. Par rezultātu aprēķināšanu un paziņošanu ir atbildīga fakultāte; 

14.3. studijām doktorantūrā nosaka LU noteiktā kārtībā apstiprinātas nozaru doktorantūras 

padomes katrai studiju programmai un studiju formai atsevišķi, sakārtojot reflektantus rindā 

saskaņā ar iegūto konkursa kritēriju vērtējumu. 

15. Uzņemšanas komisijas lēmumu par konkursa rezultātiem paziņo visiem reflektantiem pieejamā 

veidā. 

16. Pamatstudijās: 

16.1. iestājpārbaudījumi notiek saskaņā ar LU noteiktā kārtībā apstiprinātu grafiku no 25. līdz 28. 

jūlijam; 



16.2. piedaloties konkursā, reflektants var iegūt tiesības reģistrēties vienā studiju programmā un 

studiju formā atbilstoši pieteikumā norādītajām prioritātēm un saskaņā ar konkursa kritēriju 

vērtējumu; 

16.3. uzņemšanas konkurss tiek realizēts divās kārtās: 

16.3.1. pirmajā kārtā piedalās visi reflektanti, kuri iesnieguši pieteikumu; 

16.3.2. Uzņemšanas komisijas lēmumu par konkursa pirmās kārtas rezultātiem paziņo 28. 

jūlijā; 

16.3.3. reflektanti, kuri vēlas turpināt pretendēt uz studiju vietām, reģistrējas konkursa otrajai 

kārtai; 

16.3.4. reflektanti, kuri konkursa pirmajā kārtā ieguvuši studiju vietu pirmajā prioritātē, 

reģistrējas studijām; 

16.3.5. reflektanti, kuri nereģistrējas konkursa otrajai kārtai, zaudē iespēju pretendēt uz studiju 

vietām vienotajā uzņemšanā; 

16.3.6. Uzņemšanas komisijas lēmumu par konkursa otrās kārtas rezultātiem paziņo 1. 

augustā; 

16.4. reflektantiem, kuri norādījuši mobilo tālruņu numurus, rezultātus izsūta īsziņu veidā; 

reflektantiem, kuri norādījuši elektroniskā pasta adreses, rezultātus nosūta elektroniskās 

vēstules veidā; 

16.5. reflektanti saņem iespēju, izmantojot e-pakalpojumu portālā www.latvija.lv, piekļūt VUPP 

IS, sekot pieteikšanās gaitai un iepazīties ar konkursa rezultātiem. 

17. Augstākā līmeņa studijās: 

17.1. iestājpārbaudījumus organizē LU noteiktā kārtībā apstiprinātas iestājpārbaudījumu 

komisijas; 

17.2. iestājpārbaudījumi notiek saskaņā ar LU noteiktā kārtībā apstiprinātu grafiku no 17. līdz 19. 

jūlijam; 

17.3. Uzņemšanas komisijas lēmumu par konkursa rezultātiem paziņo LUIS: 

17.3.1. pretendentiem, kuri ieguvuši tiesības uz ārpuskonkursa reģistrāciju, – 10. jūlijā; 

17.3.2. vispārējā kārtībā studiju programmās, kurās nav noteikti iestājpārbaudījumi, – 17. 

jūlijā; 

17.3.3. vispārējā kārtībā studiju programmās, kurās ir noteikti iestājpārbaudījumi, – pēc 

iestājpārbaudījumu rezultātu noteikšanas, bet ne vēlāk kā līdz 21. jūlijam. 

18. Doktorantūras studijās: 



18.1. iestājpārbaudījumus organizē LU noteiktā kārtībā apstiprinātas nozaru doktorantūras 

padomes; 

18.2. iestājpārbaudījumi notiek saskaņā ar grafiku LU noteiktajās struktūrvienībās no 4. līdz 15. 

septembrim; 

18.3. Uzņemšanas komisijas lēmumu par konkursa rezultātiem paziņo līdz 20. septembrim 

attiecīgajās struktūrvienībās. 

IV. REĢISTRĒŠANĀS STUDIJĀM 

19. Pretendentiem, kuri ieguvuši tiesības reģistrēties: 

19.1. jāreģistrējas studijām elektroniski ar drošu elektronisko parakstu vai ierodoties personīgi, 

vai pilnvarojot citu personu, kura uzrāda notariāli apstiprinātu pilnvaru, pilnvaras devēja 

personu apliecinoša dokumenta kopiju un veic 21. vai 22. punktā noteiktās darbības; 

19.2. ja pretendentam ir iespēja parakstīt studiju līgumu ar drošu elektronisko parakstu, tad: 

19.2.1. reģistrējoties pamatstudijām, pretendents paraksta studiju līgumu ar drošu elektronisko  

parakstu un augšupielādē 21. punktā norādītos dokumentus LUIS; 

19.2.2. reģistrējoties augstākā līmeņa studijām, pretendents paraksta studiju līgumu ar drošu 

elektronisko parakstu; 

19.3. pamatstudijām jāreģistrējas: 

19.3.1. pretendentiem, kuri ieguvuši studiju vietu konkursa 1. kārtā pirmajā prioritātē, – no 31. 

jūlija līdz 1. augustam fakultātēs dekāna vai filiāles vadītāja noteiktajos laikos un 

norādītajās vietās; 

19.3.2.  pretendentiem, kuri ieguvuši studiju vietu konkursa 2. kārtā, – no 2. līdz 4. augustam 

fakultātēs dekāna vai filiāles vadītāja noteiktajos laikos un norādītajās vietās; 

19.4. augstākā līmeņa studijām jāreģistrējas no 17. līdz 21. jūlijam fakultātēs dekāna vai filiāles 

vadītāja noteiktajos laikos un norādītajās vietās, bet pēc iestājpārbaudījumu rezultātu 

noteikšanas un konkursa rezultātu paziņošanas; 

19.5. augstākā līmeņa studijām ārpuskonkursa kārtībā jāreģistrējas no 10. līdz 21. jūlijam 

fakultātēs dekāna noteiktajos laikos un norādītajās vietās. 

20. Ja studiju programmā noteikta reģistrēšanās studijām, norādot studiju apakšprogrammu, tad 

pretendentu tiesības reģistrēties izvēlētajās studiju apakšprogrammās tiek noteiktas saskaņā ar 

iegūto uzņemšanas konkursa kritēriju vērtējumu. 

21. Reģistrējoties pamatstudijām klātienē, pretendentam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, 

jāparaksta studiju līgums un jāiesniedz: 



21.1. personu apliecinoša dokumenta kopija, kurā skaidri salasāms vārds, uzvārds un personas 

kods;  

21.2. vidējo izglītību apliecinoša dokumenta un tā pielikuma (ja tāds pastāv) kopijas, vienlaikus 

uzrādot šo dokumentu oriģinālus; 

21.3. oficiāli apstiprināta izglītību apliecinoša dokumenta un tā pielikuma tulkojuma latviešu vai 

angļu valodā kopijas, ja dokumenti nav izdoti iepriekš minētajās valodās, vienlaikus uzrādot 

šo dokumentu oriģinālus; 

21.4. Akadēmiskās informācijas centra izziņas par izglītības dokumenta akadēmisko atzīšanu 

Latvijā kopija, vienlaikus uzrādot oriģinālu, ja iepriekšējā izglītība iegūta ārvalstīs; 

21.5. dokumentu kopijas, vienlaikus uzrādot šo dokumentu oriģinālus, kas dod reflektantam kādas 

papildu tiesības vai garantijas (mācību priekšmetu olimpiāžu diplomi u.tml.); 

21.6. centralizēto eksāmenu sertifikātu kopijas, vienlaikus uzrādot oriģinālus, ja uzņemšana 

notikusi, pamatojoties uz centralizēto eksāmenu rezultātiem. 

22. Reģistrējoties augstākā līmeņa studijām klātienē, pretendentam jāuzrāda personu apliecinošs 

dokuments, jāparaksta studiju līgums un jāiesniedz personu apliecinoša dokumenta kopija, ja 

pieteikšanās studijām notikusi elektroniski LUIS. 

23. Reģistratori: 

23.1. pieņemot 21. vai 22. punktā norādītās dokumentu kopijas no pretendentiem, salīdzina tās ar 

uzrādītajiem attiecīgo dokumentu oriģināliem; 

23.2. izdrukā no LUIS līgumu un pēc parakstīšanas atzīmē to LUIS; 

23.3. pamatstudijām reģistrētajiem pretendentiem izsniedz LUIS piekļuves rekvizītus. 

24. Pēc reģistrācijas termiņa beigām brīvajās budžeta studiju vietās: 

24.1. attiecīgajā pamatstudiju programmā konkursā iegūto punktu skaita secībā tiek reģistrēti 

nākamie pretendenti, kuri ir reģistrējušies maksas studiju vietās, vai reflektanti, kuri ir 

piedalījušies konkursā, norādījuši attiecīgo studiju programmu kā pirmo prioritāti, bet nav 

ieguvuši tiesības reģistrēties studijām (rezervē); 

24.2. attiecīgajā augstākā līmeņa studiju programmā (apakšprogrammā) konkursā iegūto punktu 

skaita secībā tiek reģistrēti nākamie pretendenti, kuri ir reģistrējušies maksas studiju vietās, 

vai reflektanti, kuri ir piedalījušies konkursā, bet nav ieguvuši tiesības reģistrēties studijām 

(rezervē). 

25. Pēc reģistrācijas termiņa beigām brīvajās maksas studiju vietās: 



25.1. attiecīgajā pamatstudiju programmā konkursā iegūto punktu skaita secībā tiek reģistrēti 

nākamie reflektanti, kuri ir piedalījušies konkursā, norādījuši attiecīgo studiju programmu kā 

pirmo prioritāti, bet nav ieguvuši tiesības reģistrēties studijām (rezervē); 

25.2. attiecīgajā augstākā līmeņa studiju programmā (apakšprogrammā) konkursā iegūto punktu 

skaita secībā tiek reģistrēti nākamie reflektanti, kuri ir piedalījušies konkursā, bet nav 

ieguvuši tiesības reģistrēties studijām (rezervē). 

26. Doktorantūras studijām: 

26.1. reģistrācija notiek LU Akadēmiskajā departamentā Rīgā, Raiņa bulvārī 19, 114. telpā no 25. 

līdz 29. septembrim; 

26.2. pretendentam: 

26.2.1. jāparaksta līgums par studijām LU; 

26.2.2. divu nedēļu laikā no līguma parakstīšanas brīža jāiesniedz nozares doktorantūras 

padomes priekšsēdētājam ar darba vadītāju saskaņots individuālais darba plāns pirmajam 

studiju gadam; 

26.2.3. divu nedēļu laikā no līguma parakstīšanas brīža jānoslēdz rakstiska vienošanās ar LU 

par promocijas darba izstrādes organizēšanu un zinātnisko vadīšanu. 

27. Fotografēšanās studiju dokumentācijas izgatavošanai notiek: 

27.1. no 18. jūlija līdz 24. jūlijam darba dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00, kā arī sestdien, 22. jūlijā, 

no plkst. 9.00 līdz 13.00 Rīgā, Raiņa bulvārī 19, foajē; 

27.2. no 10. līdz 17. jūlijam un no 31. jūlija līdz 4. augustam LU Studiju servisa departamenta 

pieņemšanas laikos Rīgā, Raiņa bulvārī 19, 125. telpā; 

27.3. no 10. līdz 21. jūlijam un no 31. jūlija līdz 4. augustam fakultāšu noteiktajā reģistrācijas laikā 

LU Zinātņu mājā Rīgā, Jelgavas ielā 3; 

27.4.  LU filiālēs to vadītāju noteiktajos pieteikšanās un reģistrācijas laikos. 

28. Pamatstudiju reflektantiem, kuri apstiprina pieteikumus LU uzņemšanas punktos, obligāti 

jāfotografējas pēc pieteikumu iesniegšanas. 

29. Reflektantiem, kuri nav nofotografējušies pieteikuma iesniegšanas laikā, jānofotografējas 

reģistrācijas nedēļā. 

 

V. IMATRIKULĀCIJA 

30. Pretendentiem, kuri reģistrējušies uz maksas studiju vietām, imatrikulācija notiek pēc studiju 

maksas samaksāšanas. 



31. Pretendentiem, kuri reģistrējušies uz pamatstudiju un augstākā līmeņa studiju vietām, studiju 

maksa par pirmo studiju semestri ir jāsamaksā vienas nedēļas laikā pēc līguma noslēgšanas. 

32. Pretendentiem, kuri reģistrējušies studijām doktorantūrā, studiju maksa par pirmo studiju semestri 

ir jāsamaksā līdz 2023. gada 1. oktobrim. 

33. Iemaksātā studiju maksa tiek atmaksāta, ja students saņem studiju kredītu. 

 

VI. UZŅEMŠANAS TURPINĀŠANA 

34. Fakultātēm jāiesniedz LU Studiju servisa departamentam priekšlikumi par uzņemšanas 

turpināšanu augstākā līmeņa studiju programmās (jāiesniedz līdz 25. jūlijam) un pamatstudiju 

programmās (jāiesniedz līdz 8. augustam). 

35. Uzņemšanas turpināšanā pamatstudijās un augstākā līmeņa studijās pieteikumu pieņemšana notiek 

fakultātēs, izmantojot LUIS. Pamatstudijās jāiesniedz noteikta parauga pieteikuma veidlapa 

uzņemšanas turpināšanā. 

36. Ja pēc uzņemšanas turpināšanas termiņa beigām studiju programmās atbrīvojas budžeta studiju 

vietas, tajās konkursā iegūto punktu skaita secībā tiek reģistrēti nākamie pretendenti, kuri 

attiecīgajās studiju programmās ir reģistrējušies maksas studiju vietās, neatkarīgi no tā, vai šī vieta 

iegūta pamatuzņemšanas rezultātā vai uzņemšanas turpināšanas rezultātā. 

 

VII. UZŅEMŠANA PAVASARA SEMESTRĪ 

37. Fakultātēm jāiesniedz LU Studiju servisa departamentam: 

37.1. priekšlikumi par uzņemšanu pavasara semestrim – līdz 13. oktobrim; 

37.2. priekšlikumi par ārvalstnieku uzņemšanu pavasara semestrim – līdz 8. septembrim. 

38. LU Studiju servisa departamentam jāsagatavo: 

38.1. grafiks uzņemšanai pavasara semestrī – līdz 3. novembrim; 

38.2. studiju programmu elektroniskā pieteikuma forma ārvalstnieku uzņemšanai pavasara 

semestrī portālā http://apply.lu.lv (DreamApply) – līdz 15. septembrim. 


